週 報

2020-2021年度　国際ロータリーテーマ　｢ロータリーは機会の扉を開く｣

東京本郷ロータリークラブテーマ「Move forward」
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：松岡　浩　副会長：櫟本健夫　会長エレクト：熊井　寛　幹事：篠﨑陽一　会報委員長：林　一好

本日の卓話 次回の卓話（8月 19 日）

「イニシエーション・スピーチ」

中西文太会員

＊ 8月 12 日は休会となります。

「 大 川 周 明 」

第 1350 回例会

点鐘：12：30（30 分例会）
於　：ホテルメトロポリタンエドモント

3F　春琴の間

元・米山奨学生 金　玄郁　様

8 月 5 日　第 1351 回例会 2020 年 8 月 5 日発行（No.1297）

7 月 29 日　第 1350 回例会報告

会長報告

1．この度、米山寄付金の累計額が 3000 万円となり、

表彰額を達成したと米山奨学会より連絡をいた

だきました。この金額は会員各位からご寄付い

ただいた累計額です。改めて感謝申し上げます。

2．本日、ご案内を配布いたしましたが、8 月より 1

時間の例会に戻したいと思います。

引き続き、感染防止対策にご協力をお願い致し

ます。

紹介者　加藤利雄会員

出　　席

会員数：49名　出席数：28名　欠席数：8名

出席免除者数：4名　特別措置出席免除者数：9名

出席率：77.78％

7 月 8 日修正後出席率：83.33％

【8月以降の例会開催方法について】

7 月より試験的に 30 分の例会をスタートさせ、感

染防止対策を整え 8月より 1時間の例会に戻したい

と存じます。

引き続き、ご協力をお願い致します。

記

・例会時間 開会点鐘　12：30

 閉会点鐘　13：30

・レイアウト（席配置）

 7 月同様スクール形式

・お食事 洋食・和食弁当を隔週にて提供

 （※ 7月同様 12時より、食事開始 OK）

・ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ ピアノ演奏者による演奏のみ

 （出席者は全員起立）

・ビジター 8 月からビジター受入を再開

以上

第 2回クラブフォーラム開催通知

8 月 26 日 ( 水 ) 例会時、「創立 30 周年記念事業に

ついて」をテーマに、第 2 回クラブフォーラムを開

催致します。

記

日　時 2020 年 8 月 26 日（水）第 1353 回例会時

 例会開始　　　12：30

 フォーラム　　12：40 ～ 13：30

場　所 例会場　3階「春琴の間」

テーマ 「創立 30 周年記念事業について」

以上

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 1 名	 110,000 円
米山特別寄付	 0 名	 0 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ニコニコＢＯＸ

＊山路敏之会員

①妻の誕生日祝いありがとうございました。7 月

24 日が誕生日だったので、栗原さんに頼んだサ

プライズの花が届いたり、4連休頑張りました。

②池田さんフェイスシールドありがとうございま

す。

ニコニコＢＯＸ	 40,000 円

累　　計	 126,380 円

（公財）ロータリー米山記念奨学会ニュース

【★	ハイライト	よねやま244 号	★】

2020 年 7 月 13 日発行

【今月のトピックス】

・2019-20年度寄付金結果

・事務局長交代のお知らせ

・理事会開催報告

・米山学友中心のクラブが医療支援プロジェクト

・マレーシアの子どもへマスク支援

※記事の続き、およびそのほかの記事は、ぜひ PDF

版をご覧ください。

http://www.rotary-yoneyama.or.jp/summary/pdf/

highlight244_pdf.pdf

以上

＊池田ゆかり会員

誕生日祝い、ありがとうございます。

＊星野大記会員

・誕生日祝い、ありがとうございます。

・家内の誕生日祝い、ありがとうございます。

・チョッと、いいことがありました。45 歳になり

ました。事務所も創業 45 周年。事務所を 30 歳

で承継して 15 年。この後 15 年で 60 歳の節目

の年です。コロナをチャンスにできるように頑

張ります。

＊篠﨑陽一会員

誕生日祝い、ありがとうございます。

＊上田　晋会員

結婚記念日のお祝い、ありがとうございました。7

月 31 日ですが、本日これで気付きました。これで

怒られなくて済みます。重ねて感謝申し上げます。

＊伊藤　守会員

何かいい事ないか、子猫ちゃん !!